
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024100400036

36

Nº 193, sexta-feira, 4 de outubro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 26/2024 - UASG 158970

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23748.001064/2020-41.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 1/2020. Contratante: INST.FED.MAT O
GROSSO/CAMPUS PRIMAVERA DO LEST. Contratado: 01.878.439/0001-84 - EXECUTIVA
SERVICOS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA. Objeto: Celebração do sexto
aditivo de prazo ao contrato nº 05/2020, referente à obra de edificação da quadra
poliesportiva do Campus Primavera do Leste. Vigência: 03/10/2024 a 01/04/2025. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 3.855.053,02. Data de Assinatura: 03/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/10/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158132

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 23347.014747/2022-43.
Dispensa. Nº 91/2022. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL.
Contratado: 26.397.556/0001-57 - DMP GERENCIAMENTO DE CONSTRUCOES LTDA. Objeto:
Objeto a prorrogação do prazo para execução e de vigência, na forma do disposto do
artigo 57, § 1º da lei 8.666/93 e a paralisação temporária e excepcional da execução da
construção de quadra poliesportiva coberta com vestuário e urbanização, incluindo o
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra necessária à execução
dos serviços, no instituto federal de educação, ciência e tecnologia de mato grosso do sul
(ifms) - campus jardim, situado na br 060 s/n, saída p, cep 79240-000, na cidade de jardim,
no estado de mato grosso do sul.. Vigência: 26/09/2024 a 25/05/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 1.758.758,46. Data de Assinatura: 26/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 26/09/2024).

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 049/2024 - DIPES/IFMS, celebrado entre o Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul (IFMS) e DIEGO DA SILVA GOMES
que tem por objeto a prestação de serviços de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico - Substituto (Lei no 8.745/93), com remuneração correspondente à de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe "D1", Nível 1, equivalente ao
regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais - Campus Coxim. Vigência:
03/10/2024 a 03/04/2025.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158122

Número do Contrato: 110/2023.
Nº Processo: 23208.001752/2023-61.
Concorrência. Nº 5/2023. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS.
Contratado: 32.300.342/0001-13 - GTX ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência
do contrato nº 110/2023. Vigência: 07/11/2024 a 06/11/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 2.417.400,00. Data de Assinatura: 27/09/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/09/2024).

CAMPUS CONGONHAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02 ao Contrato nº 08/2023. Processo SEI: 23210.001425/2023-61.
Professor(a) Substituto(a). Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 12/2023.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
- CAMPUS CONGONHAS. CNPJ: 10.626.896/0005-04. Contratado(a): Anna Marys Saraiva
Ferreira, CPF: ***.037.876-**. Objeto: Prorrogação do Contrato nº 08/2023 até 20 de abril
de 2025. Verba: Dotação do Tesouro Nacional. Vigência: 21/10/2024 a 20/04/2025.
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93 e demais normas aplicáveis à matéria. Assinatura:
Robert Cruzoaldo Maria - Diretor Geral - Contratante; Anna Marys Saraiva Ferreira -
Professor(a) Substituto(a) - Contratado(a). Data da assinatura: 01/10/2024.

CAMPUS SABARÁ

EDITAL DE 2 DE OUTUBRO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO EDITAL Nº 330/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeada pela Portaria nº 1.195, Artº 7°, de 11 de
outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral
do IFMG,

resolve:
HOMOLOGAR o resultado do Edital 330/2024, destinado à seleção de candidatos, para contratação como PROFESSOR SUBSTITUTO para o IFMG - Campus Sabará, conforme

abaixo:
Área: Controle e Processos Industriais - Professor Substituto - Campus Sabará

. .CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

. .Classificação .Número de Inscrição .Nome .Prova de Títulos .Prova de Desempenho Didático .Nota Final .Situação

. .1º .97977 .LUILLY ALEJANDRO GARCIA
ORTIZ

.74,7 .94,34 .169,04 .APROVADO E CLASSIFICADO

. .2º .97990 .CAIO FERNANDO TEIXEIRA
PORTELA

.41,2 .69 .110,2 .A P R OV A D O

SABRINA SA E SANT ANNA DOS SANTOS

EDITAL Nº 330/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSITUTO
A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SABARÁ, nomeada pela Portaria nº 1.195, Artº 7°, de 11 de outubro de
2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pag. 23, no uso das suas atribuições legais, em especial, pela competência fixada pelo art. 41 do Regimento Geral do IFMG,
resolve:
HOMOLOGAR o resultado do Edital 330/2024, destinado à seleção de candidatos, para contratação como PROFESSOR SUBSTITUTO para o IFMG - Campus Sabará, conforme abaixo:

. .CANDIDATOS APROVADOS - AMPLA CONCORRÊNCIA

. .ORDEM .NÚMERO DE INSCRIÇÃO .NOME .NOTA ANÁLISE CURRICULAR .NOTA PROJETO ORAL .NOTA FINAL .S I T U AÇ ÃO

. .1º .97977 .LUILLY ALEJANDRO GARCIA ORTIZ .74,7 .94,34 .169,04 .Aprovado e Classificado

. .2º .97990 .CAIO FERNANDO TEIXEIRA PORTELA .41,2 .69 .110,2 .Aprovado

*Não houve candidatos inscritos de acordo com a Lei 12.990/14 e o Decreto 9508/2018.

Em 2 de outubro de 2024
SABRINA SÁ E SANT'ANNA DOS SANTOS

Diretora Geral do IFMG - Campus Sabará

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ESPORTE E CULTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:TERCEIRO TERMO ADITIVO Nº 03/2024 AO CONVÊNIO Nº 09/2022/IT. Processo nº.

23810.000554/2024-53. Celebrantes: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS ITABIRITO E A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA B I R I T O.

Objeto: alterações no Plano de Trabalho, com aporte de recurso financeiro envolvido na

parceria relativa ao projeto "Ambiente de Inovação IFMG campus Itabirito - Ampliação de

Acesso e Prospecção de Projetos". Vigência: até 17/12/2024. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e

suas alterações posteriores, como a Lei 14.133/21 e demais normas aplicáveis à matéria.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
NORTE DE MINAS GERAIS

CAMPUS ALMENARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158439

Processo: 23390.000355/2022-71. Pregão. Nº 38/2022. Contratante: INST.FED.DO NORTE
DE MG/CAMPUS ALMENARA. Contratado: 13.892.384/0001- 46 - GESTSERVI - GESTÃO E
TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA. Objeto: PRORROGAR o prazo da vigência do
Contrato por 12 (doze) meses e SUPRIMIR 4,08523% do valor inicial atualizado do contrato
referente aos custos não renováveis, nos moldes do art. 65, inciso I, alínea b, §§ 1º e 2º,
da Lei n.º 8.666/199. Vigência: 03/10/2024 a 03/10/2025. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ R$ 151.835,88. Data da assinatura: 01/10/2024.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Erika
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-10-04T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




